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iib i p e z u llim in  e Z .S p iro  S to u tëriq i nga mësimi i  GJim«

SHKURTIM :

Hë v i.iim  të
Kemi n d e r in  

e d i s i p l i n ë  dhe p ë r  t  
mbrenda mureve të  shk' 
r ë v e fk a  calctue me ra<Djii 
v a i e y e ^ g f j ^ . n x l e r r

y rë

m je t tjrne e f p ë r g j i th s : .  
m\md të  n g ja jë  dhe mupi 

Ke k ë t  det;
S p i r o ' S h u të r  i 'q [ I ........

Hë kohën e 
s h ih  n voh o r r  f pë r  te  “b' 
q ën d ro n te  në S a llë n  e 
Pë'r'KS't'e
s o r in  në f j a l ë  që të  
j  a s h t  a " TcL’ a s  avë; v  ë'pë'r' 
shkalcton të  p im un it e 
nu!c kanë të  b a jn ë  fa r^  
^°aS*8^re3hme që të  n x i 
parië q ën d resën  e p ro f  
dhe i  n x u e rr  n x a n s i t

Kur D re jto rL  
k r7 e te  s h k a llë v  

k u e f guxon edhe ma keq 
d e ty rë n  e ngarkueme n 
d i s i p l i n ë  e r r e h t ë fmhp 
m inu tash  p r o f e s o r i  në 
Shqyrti ^  xheg t kaji 
d i n j i t e t i n  e t i t u l l a r  
të  ta n ë  p e r s o n e l i t  dh 
menduni i  ka  r a  ndesh 
EidgJkK.çdo p ro fe s o r  a a  
l l ë s f tu e  nd jekë  p ërsh s

t ' J u  n jo fto jm ë  s e ,p ë r  me m hajtë  d e r i  d ik u  në r r e g u l l  
i  d a lë  p ë rp a ra  çdo e v e n tu a l i te t i} ;q ë  mund të  n g ja jë  

j> llë s f k jo  D r e j t o r i , n j i  mendje me K ë s h i l l in  e P ro feso *  
ë nga dy p ro fe so rë  p ë r  me u  k u jd esë  në kohën e in te r *  

^ ixansit j a s h t a  k la s ë v e t fme pengue n d o n ji g r in d je  ndërs= 
s h t  me u  k u jd esu e  p ë r  çdo g ja  t j e t ë r  që e v e n tu a l i s h t  
d të  komprometojë s h k o llë n .

qenë ngarkue s o t  Z .Z .P ro f.B u ltu ro sh  S e jd in i  dhe
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T i  r  a  n ë

përmha.1t.1ea aë t e l i t  t 'o n ë  H r.29 R es.d t.l4 /V /943~X X I.

n t e r v a l i t  të  f u n d i t ,k u  p r o f e s o rë t  duhesh t ‘u  ndodh= 
famë su rv e jim in  e s ip ë r th a n u n , Z . P ro f . S p iro  S h u të r iq i  

P ro fe s o rë v e ,k in s e  k is h te  h a r ru e  të  shkonte n * o h o rr. 
l a r i  i  k ë s a j  D r e j t o r i j e f e la jm o i p e r s o n a l ia h t  p ro fe «  
l e l t e  n 'o h o r r in  e s h k o llë s  dhe të  n x i r r t e  n x a n s i t  

!cjof që k u r  l i h e t  pa  k o n t r o l l  t ë  p ro fe so rë v e  k u jd e s ta r ,  
d u h a r iit , k ën d in in  e n d o n ji f le tu s h k e  ase  g a z e te ,q ë  
me s h k o llë n .M irë p o ,s i  du! e t f p r o f e s o r i t  nuk i  u  duk 

r r t e  n x a n s i t  nga lc lasa  d h e , t i t u l l a r i  i  k ë s a j  Z yref tu e  
s s o r i t  të  s ip ë r th a n u n , sh!:oi v e të  në k la s ë t  e n a l t a  
'o h o r r .
i  k ë s a j  S h k o lle  k th e h e j në zy rë  f Z. S h u të r iq i  qëndron= 

e dlie,me g j i t h ë  që n e g liz h o n te  d e ty rë n  qo i  qe ngar=  
të  p ë rd o r i  n j i  to n  të  n a l t ë ,a r r o g a n t  -dhe të  th o të  se  

ik mund t a  k ry e n te ,s e  n d o sh ta  k jo  punë i  dukej s i  n j i  
s s i  n x a n o it u  dashkën të  kenë l i r i  e t j .e t j .M h a s  pak 
f  j a l ë  la rg o h e t  nga s h k o l la  tu e  ahuzue k ë sh tu  d e ty rë n . 
h a n a l i  Z .S p iro  S h u të r iq i t f jo  v e të r  që r rë z o n  posh të  

Lt të  k ë s a j  h r e j to r i j e ,m h a s s i  h r itm a  e t i j  u  n d ie  p r e j  
nxansëve të  sh lc o llë s ,p o r  ç 'a s h t  edhe ma z i  se  i  për= 

d e ty rë s  s h k o l lo re f ku s i  mhas n e n i t  118 të  l i g j ë s  mhi 
h t  i  detyruem  me hashkpunue p ë r  m h a rë v a jtje n  e shko= 
crim et e D r e j to r i t ,d h e  jo  me m hajtë n j i  qëndresë  që
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